
Projekt 
 
z dnia  17 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXVI/381/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie odpłatnego przyjmowania przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w Lipsku odpadów pochodzących z działalności rolniczej, niestanowiących odpadów 

komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6ra ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 i poz. 2797), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odpłatnym przyjmowaniu przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w Lipsku odpadów pochodzących z działalności rolniczej z terenu Miasta i Gminy Lipsko, 
niestanowiących odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Lipsku będą przyjmowane 
następujące odpady pochodzące z działalności rolniczej z terenu Miasta i Gminy Lipsko, niestanowiące 
odpadów komunalnych: 

1) folia rolnicza (tunelowa, bezbarwna, streczowa), 

2) opakowania po nawozach, 

3) opakowania wielomateriałowe (typu big-bag), 

4) opony od pojazdów i maszyn rolniczych. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, będą przyjmowane do PSZOK dwukrotnie w okresie roku, 
w ustalonym terminie, zgodnie z cennikiem przyjęcia odpadów do PSZOK z działalności rolniczej oraz 
wytycznymi przyjęcia tych odpadów określonymi w cenniku. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 punkt 1-3, będą przyjmowane w każdej ilości. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 1 punkt 4, będą przyjmowane w maksymalnej ilości 2 szt. na rok 
z działalności rolniczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lipsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lipsku 

 
 

Marcin Lenart 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 498E41DE-DE73-47DA-99E9-1CA47D3B3CB5. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 z późn. zm.) reguluje miedzy innymi zasady przyjmowania odpadów przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). Art. 6ra tej ustawy przyznaje radzie gminy kompetencję do 
postanowienia w drodze uchwały, o odpłatnym przyjmowaniu przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych odpadów z działalności rolniczej niestanowiących odpadów komunalnych. W 
uchwale, rada gminy określa rodzaje odpadów z działalności rolniczej przyjmowanych przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz może określić maksymalną masę odpadów lub ilość 
sztuk odpadów przyjmowanych z gospodarstwa rolnego. 

Stworzone przez gminy punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych mają zapewniać 
przyjmowanie od mieszkańców gminy określonych kategorii odpadów komunalnych. Ustawa umożliwia 
poprzez art. 6ra rozszerzenie kręgu osób uprawnionych do skorzystania z PSZOK a mianowicie przez 
rolników. 

Folie rolnicze, folie tunelowe, opakowania po nawozach, opakowania wielomateriałowe typu 
big-bag, opony od pojazdów i maszyn rolniczych nie są odpadami komunalnymi. Na ich odbiór z 
gospodarstwa rolnik musi posiadać odrębną umowę zawartą z uprawnionym podmiotem. Podjęcie 
uchwały na podstawie art. 6ra u.u.c.p.g. o odpłatnym przyjmowaniu przez punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych odpadów z działalności rolniczej niestanowiących odpadów 
komunalnych, pozwoli rolnikom na pozbycie się odpadów z działalności rolniczej przekazując je 
do PSZOK. 

Biorąc powyższe pod uwagę, należy uznać za zasadne przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 498E41DE-DE73-47DA-99E9-1CA47D3B3CB5. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6(ra))&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



